6

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2017                                      п. Кедровый		                 № 644-п

О внесении изменений в постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 20.06.2013 № 159-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений физической культуры и спорта поселка Кедровый Красноярского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 24.06.2011 № 23-78Р «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений поселка Кедровый Красноярского края», руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 20.06.2013 № 159-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений физической культуры и спорта поселка Кедровый Красноярского края следующие изменения:
Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Вести Кедрового» и на официальном сайте поселка Кедровый, и распространяет свои действия с 01.01.2018 года.

Глава администрации
поселка Кедровый
Красноярского  края                                                                    А.М.Федорук

Приложение к постановлению
администрации поселка Кедровый
Красноярского края
[bookmark: _GoBack]от 00.12.2017 № 000-п

[bookmark: Par38]Приложение № 1
к положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений
физической культуры и спорта поселка
Кедровый Красноярского края

Минимальные размеры
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта:
1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта должностей первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3 297

	2 квалификационный уровень
	5 253

1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	6 589

	2 квалификационный уровень
	7 879

	3 квалификационный уровень
	8 181

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта дополнительного образования
и среднего профессионального образования:
2.1. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	2 971

2.2. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4 370

	2 квалификационный уровень
	4 797

2.3. ПКГ должностей педагогических работников:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	5 392

	2 квалификационный уровень
	5 814

	3 квалификационный уровень
	6 272

	4 квалификационный уровень
	6 729

2.4. ПКГ должностей руководителей структурных подразделений:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	7 114

	2 квалификационный уровень
	7 376

	3 квалификационный уровень
	7 637

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов
и служащих:
3.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2 971

	2 квалификационный уровень
	3 134

3.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3 297

	2 квалификационный уровень
	3 623

	3 квалификационный уровень
	3 981

	4 квалификационный уровень
	5 024

	5 квалификационный уровень
	5 675

3.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3 623

	2 квалификационный уровень
	3 981

	3 квалификационный уровень
	4 370

	4 квалификационный уровень
	5 253

	5 квалификационный уровень
	6 133

3.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	6 592

	2 квалификационный уровень
	7 637

	3 квалификационный уровень
	8 223

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) медицинских
и фармацевтических работников учреждений физической культуры и спорта:

4.1. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2 700

	2 квалификационный уровень
	2 971

	3 квалификационный уровень
	4 795

	4 квалификационный уровень
	5 253

	5 квалификационный уровень
	5 779

4.2. ПКГ «Врачи и провизоры»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	5 989

	2 квалификационный уровень
	6 589

	3 квалификационный уровень
	6 920

	4 квалификационный уровень
	7 264

4.3. ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений
с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	7 627

	2 квалификационный уровень
	8 009

5. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

5.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2 552

	2 квалификационный уровень
	2 675

5.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2 971

	2 квалификационный уровень
	3 623

	3 квалификационный уровень
	3 981

	4 квалификационный уровень
	4 797

6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы:

	Должности, не вошедшие в профессиональные
квалификационные группы
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Фотограф, оператор видеозаписи, массажист,
техник по ремонту спортсооружений, водитель
снегоочистительной техники (тракторист)
	3 296

	Методист по работе с молодежью, диктор
	3 981

	Инструктор по оружию, техник по оружию
	4 370

	Инструктор-спасатель
	4 797

	Инструктор по спортивным сооружениям, тренер-
селекционер, тренер-лидер
	5 253

	Инструктор по работе с детьми
	5 675

	Начальник (заведующий) отдела (филиала)
в учреждениях молодежной политики, начальник
службы по подготовке трамплинов
	6 592

	Научный сотрудник, начальник команды, главный
тренер, старший тренер, начальник отдела
в учреждении спортивной направленности
	7 114